
Zápis z jednání komise rady města 
Komise prevence 

č. 02/13 
Den konání 10. 12. 2013 
Místo konání Městský úřad Litomyšl 
Čas  Od 10.00 Do 12.00  

     
Přítomnost členů komise Radomil Kašpar omluven 

Mgr. Jan  Janypka přítomen 
Mgr. Martina Simonová přítomna 
Alena Červinková omluvena 
Mgr. Pavel Voříšek přítomen 
Karel Rajman přítomen 
Mgr. Sylva Přikrylová omluvena 
  
  

  
  

Přítomnost pracovníka MěÚ PhDr. Milada Nádvorníková přítomna 
Přítomnost dalších osob  Ing. Josef Flídr přítomen 

  
  
  

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 
1. Místostarosta Kašpar přivítal přítomné členy a seznámil s připraveným programem 
2. Komisi byl představen novým velitel PČR v Litomyšli, nadporučík Ing. Josef Flídr, 

který bude RaM jmenován členem komise. 
3. Sylva Přikrylová seznámila komisi se statistickými údaji týkajícími se páchání 

trestné činnosti, přestupků a problémového chování u dětí a mládeže. Trestná 
činnost se přesouvá k dětem do patnácti let – krádeže, napadení, problémy ve 
školním prostředí.  

4. Martina Simonová konstatovala, že se ve městě situace uklidnila. Zásluhou SAR, 
školy, OSPODu, Mozaiky, rodičů.   

5. Místostarosta Kašpar zrekapituloval situaci na II. ZŠ. Připomněl několik jednání 
s rodiči na MÚ, večerní schůzku v restauraci Na Sídlišti, jednání vedení města 
s panem Kotlárem a Kančim. Dále informoval o připravovaném projektu, kdy by se 
od ledna měl v Litomyšli věnovat neorganizované mládeži nový terénní pracovník. 
Projekt je na dvanáct měsíců a plat pracovníka je hrazen z Pardubického kraje. 

6. Pavel Voříšek informoval, že Litomyšl nesplňuje podmínky dotačního titulu pro 
získání prostředků na podporu prevence kriminality, proto je dobře, že lze finance 
na terénního pracovníka získat z jiných zdrojů. Dále seznámil komisi s Výroční 
zprávou společnosti Laxus, kdy je konstatováno, že nastal v Litomyšli pokles 
výměny jehel. Vyšší koncentrace výměn jehel nastává vždy v měsících červenec až 
září, kdy je opiová sezona.  

7. Martina Simonová informovala, že Zahradnická a technická škola v Litomyšli bude 
od září 2014 nabízet učební obory především pro žáky speciálních škol.  

8. Karel Rajman má obavy z měsíců září a říjen, kdy přijdou nové první ročníky. Na 
žádost Zahradnické a technické školy v Litomyšli několikrát MP navštívila 
restaurační zařízení a kontrolovala nezletilce. 

9. Milada Nádvorníková informovala, že na rok 2014 je v rozpočtu naplánována 
částka 40 tis. Kč k rozdělení na podporu projektů prevence kriminality. Dále 
sdělila, že byl předložen projekt o zafinancování dalšího pracovníka OSPOD.  

10. Jan Janypka také konstatoval, že se ve městě situace uklidnila a informoval o 
kroužcích, které škola nabízí i dětem z jiných škol. 

11. Komise diskutovala o dětech z „chudých rodin“. 
 



          Město Litomyšl                                                      
          Rada města   
                                                        
 

Dokument 
ev. číslo OS/1316/R 

 STATUT, JEDNACÍ A ORGANIZAČNÍ ŘÁD KOMISÍ RADY MĚSTA  Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © Strana 2 z 2 

 

 
Přijatá usnesení: 
  
     
     
V Litomyšli dne 10. 12. 2013  

podpis předsedy komise 
Zapsala Milada Nádvorníková 

 Schválil Radomil Kašpar 
 

 


